A constituti, et ad transacta non respicimus quæ restant transire festinamus. Nam fectorum desideria dignanter inflammammodo ad perfectionem roborat perstum Dominum nostrum, qui cum eo v Deus in unitate Spiritus sancti, per o sæculorum, Amen. Et quoniam idem plures schedulas blasphemiarum suarvit, ad quas omnes propter multas occbis longum respondere fuit, de his scriptummodo vidimus, de quibus quosdam didicimus. Scripsit enim inter alia, in niarum suarum schedula :

XV.

B ÷ « Siquidem inde dicitur in Deo p « per se sit una. Quapropter cum Dei « aliud sit quam generalis, communis, t « salis omnium trium substantia; et u « Trinitate persona nihil sit aliud qu « specialis, et individua singulorum sub « sentia, patefacta est, Deo gratias, luce « unam Dei naturam et tres personas « eo videlicet, quod in natura demonstri « trium substantialis generalitas, comi « versalitas, unitas; at in personis det « vidua singulorum specialitas atque p « ita his quoque consequenter manifes « tas, et sicut superius una scilicet nat « his trina deitas. »

C XP. Quo contra beatus Augustinus, q posuimus, in libro VII de Trinitate dici inquit, Trinitatem dicimus 518 tr vel subsistentias, unam essentiam et u tanquam ex una materia tria quædam etiamsi quidquid illud est in his tribus sit, non enim aliquid aliud ejus essent ter istam Trinitatem. Tamen tres perso essentia, vel tres personas unam esse mus, tres autem personas ex eadem e dicimus, quasi aliud ibi sit quod essen quod personæ, sicut tres statuas ex possumus dicere : aliud enim illic est aliud esse statuas. Et cum dicuntur tr una natura, vel tres homines ejusdem : sunt etiam dici tres homines ex eadem : D ex eadem natura et alii tales homines p stere. In alia vero essentia Trinitatis, alia quælibet persona ex eadem essenti stere. Non enim major essentia Pat simul, quam solus Pater aut Filius : sei ille subsistentia, sive personæ, si ita di æquales sunt singulis, quod animalis ho cipit. » Et in sermone trigesimo sext Joannis : « Trinitas unus Deus, Trinitas unitas, una potestas, una majestas. Quid Si enim tres ait, oportet dicas quid tre deo, Pater et Filius et Spiritus sanctu quod Pater in se est Deus est, quod ad

Pater est : quod Filius ad se ipsum Deus est, quod ad Patrem est, Filius est.» Et post paululum: « Quia illa divinitas est, est ibi aliquid ineffabile, quod verbis explicari non possit, ut et numerus sit, et numerus non sit. Videte enim, si non quasi apparet numerus Pater et Filius et Spiritus sanctus Trinitas. Si tres, quid tres? deficit numerus. Ita Deus numerus recedit a numero, nec capitur numero : quia tres sunt tanquam numerus, si quæris quid tres? non est numerus. Unde dictum est : *Magnus Dominus Deus noster, et magna virtus ejus, et sapientiæ ejus non est numerus (Psal. CXLVI, 5).* » Et item post paululum : « Hoc solum numerum insinuat quod ad invicem sunt, non quod a se sunt. » Ex his verbis beati Augustini demonstratur contra catholicam fidem dicere Gothescalcus, ut solet, trinam prædicans deitatem. Et in hoc etiam ex his verbis sancti Augustini male dogmatizare probatur, quod in eadem sua compilatione subsequitur, dicens :